ПРОТОКОЛ

заседания комиссии Федерального агентства по рыболовству

по проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения

договора пользования рыбоводным участком

г. Москва                                                                                     26-28 июля 2017 г.

Председательствовал:

Заместитель председателя Комиссии:

Малашенко А.С.

Члены Комиссии:

Еремин А.И., Середа Д.С., Красикова Я.В., Остапенко В.В., Ануфриев А.А.

(без права голоса),  Новиков А.В. (без права голоса), Нейчев Ю.В. (без права

голоса), Расулова С.М. (без права голоса), Зарайский В.Е. (без права голоса)

Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения

договора пользования рыбоводным участком, расположенным на

водном объекте и (или) его части, не прилегающим к территории

муниципальных образований Республики Крым, города федерального

значения Севастополь, Краснодарского края и Хабаровского края  для

осуществления аквакультуры (рыбоводства)

 (Малашенко, Еремин, Красикова, Нейчев, Остапенко, Расулова)

Комиссия Федерального агентства по рыболовству по проведению

торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования

рыбоводным участком рассмотрела ниже представленные заявки по

лотам №№ 1 – 16, 18 – 19 на участие в аукционе на право заключения

договора пользования рыбоводным участком, расположенным на водном

объекте и (или) его части, не прилегающим к территории муниципальных

образований Республики Крым, города федерального значения Севастополь,

Краснодарского края и Хабаровского края для осуществления аквакультуры

(рыбоводства) в соответствии с требованиями и условиями, установленными

аукционной документацией и постановлением Правительства Российской

Федерации от 15 мая 2014 г. № 450 «Об утверждении Правил организации и

проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора

пользования рыбоводным участком» и решила:

Лот № 1

n/n
Заявители

Сведения о

зарегистриров

анных заявках

об участии в

аукционе

Дата

подачи

заявок

об участии в

аукционе

Сведения

о внесенных

задатках

Решение о

признании

заявителей

участниками

аукциона

1 ООО «Новатор»

(ИНН

2318047999)

17813 24.07.2017 29282,4 Допущен

2 ООО

"КУБАНЬРЫБА"

(ИНН

2311226974)

17801 24.07.2017 29282,4 Допущен

3 ООО

«Новоселье»

(ИНН

7719768676)

17908 25.07.2017 29282,4 Допущен

4 ИП Рязанцев

Алексей

Борисович (ИНН

261100030798)

У14-2953 25.07.2017 29282,4 Допущен

5 ИП Мануйлов

Николай

Викторович

(ИНН

262607102071)

17284 18.07.2017 29282,4 Допущен

6 ИП КФХ

Веревкин

Алексей

Викторович

(ИНН

260751264770)

17292 18.07.2017 29282,4 Допущен

7

ООО «СВРК»

(ИНН

2715005770)

17816 24.07.2017 45761,76 Заявка отклоняется в

соответствии с

подпунктом «в»

пункта 21 Правил

организации и

проведения торгов

(конкурсов,

аукционов) на право

заключения договора

пользования

рыбоводным

участком,

утвержденных

постановлением

Правительства

Российской

Федерации от 15 мая

2014 г. № 450 (далее

– Правила (в

соответствии с

подпунктом а)

пункта 4.2 Правил

документации об

аукционе заявитель

должен приложить к

заявке документ,

подтверждающий

внесение заявителем

задатка, к заявке не

приложен документ,

подтверждающий

внесение задатка по

по лоту № 1, при

этом в

представленном

платежном

поручение к заявке

содержаться

неверные сведения о

номере лота и

размере задатка).

8 ИП Дорошенко

Андрей

Филиппович

(ИНН

262700349997)

17303 18.07.2017 29282,4 Допущен

9 ООО «НИВА»

(ИНН

2623028329)

У14-2961 25.07.2017 29282,4 Допущен

Лот № 2

n/n
Заявители

Сведения о

зарегистрирова

нных заявках

об участии в

аукционе

Дата

подачи

заявок

об участии в

аукционе

Сведения

о внесенных

задатках

Решение о

признании

заявителей

участниками

аукциона

1 ООО

«КУБАНЬРЫБА

» (ИНН

2311226974)

17802 24.07.2017 611,54 Допущен

2 ООО

«Новоселье»

(ИНН

7719768676)

17910 25.07.2017 611,54 Допущен

3 ИП Марчук

Максим

Леонидович

(ИНН

231509954599)

15059 23.06.2017 611,54 Допущен

4 ИП Рязанцев

Алексей

Борисович

(ИНН

261100030798)

У14-2954 25.07.2017 611,54 Допущен

5 ИП Мануйлов

Николай

Викторович

(ИНН

262607102071)

17285 18.07.2017 611,54 Допущен

6 ИП КФХ

Веревкин

Алексей

Викторович

(ИНН

260751264770)

17294 18.07.2017 611,54 Допущен

7 ИП Дорошенко

Андрей

Филиппович

(ИНН

262700349997)

17304 18.07.2017 611,54 Допущен

8 ООО

«Наутилия»

(ИНН

2315134139)

16167 05.07.2017 611,54 Допущен

9 ООО «НИВА»

(ИНН

2623028329)

У14-2963 25.07.2017 611,54 Допущен

Лот № 3

n/n
Заявители

Сведения о

зарегистрирова

нных заявках

об участии в

аукционе

Дата

подачи

заявок

об участии в

аукционе

Сведения

о внесенных

задатках

Решение о

признании

заявителей

участниками

аукциона

1 ООО

«КУБАНЬРЫБА

» (ИНН

2311226974)

17803 24.07.2017 974,08 Допущен

2 ООО

«Новоселье»

(ИНН

7719768676)

17911 25.07.2017 974,08 Допущен

3 ИП Марчук

Максим

Леонидович

(ИНН

231509954599)

15058 23.06.2017 974,08 Допущен

4 ИП Рязанцев

Алексей

Борисович

(ИНН

261100030798)

У14-2955 25.07.2017 974,08 Допущен

5 ИП Мануйлов

Николай

Викторович

(ИНН

262607102071)

17286 18.07.2017 974,08 Допущен

6 ИП КФХ

Веревкин

Алексей

Викторович

(ИНН

260751264770)

17296 18.07.2017 974,08 Допущен

7 ИП Дорошенко

Андрей

Филиппович

(ИНН

262700349997)

17305 18.07.2017 974,08 Допущен

8 ООО

«Наутилия»

(ИНН

2315134139)

16168 05.07.2017 974,08 Допущен

9 ООО «НИВА»

(ИНН

2623028329)

У14-2964 25.07.2017 974,08 Допущен

Лот № 4

n/n
Заявители

Сведения о

зарегистрирова

нных заявках

об участии в

аукционе

Дата

подачи

заявок

об участии в

аукционе

Сведения

о внесенных

задатках

Решение о

признании

заявителей

участниками

аукциона

1 ООО

"КУБАНЬРЫБА

" (ИНН

2311226974)

17805 24.07.2017 1549,77 Допущен

2 ООО

«Новоселье»

(ИНН

7719768676)

17912 25.07.2017 1549,77 Допущен

3 ИП Рязанцев

Алексей

Борисович

(ИНН

261100030798)

У14-2956 25.07.2017 1549,77 Допущен

4 ИП Мануйлов

Николай

Викторович

(ИНН

262607102071)

17287 18.07.2017 1549,77 Допущен

5 ИП КФХ

Веревкин

Алексей

Викторович

(ИНН

260751264770)

17298 18.07.2017 1549,77 Допущен

6 ИП Дорошенко

Андрей

Филиппович

(ИНН

262700349997)

17307 18.07.2017 1549,77 Допущен

7 ООО «НИВА»

(ИНН

2623028329)

У14-2965 25.07.2017 1549,77 Допущен

Лот № 5

n/n
Заявители

Сведения о

зарегистрирова

нных заявках

об участии в

аукционе

Дата

подачи

заявок

об участии в

аукционе

Сведения

о внесенных

задатках

Решение о

признании

заявителей

участниками

аукциона

1 АО "Морской

клуб" (ИНН

2301077177)

17112 17.07.2017 5145,33 Допущен

2 ООО

"КУБАНЬРЫБА

" (ИНН

2311226974)

17806 24.07.2017 5145,33 Допущен

3 ООО

«Новоселье»

(ИНН

7719768676)

17913 25.07.2017 5145,33 Допущен

4 ИП Рязанцев

Алексей

Борисович

(ИНН

261100030798)

У14-2957 25.07.2017 5145,33 Допущен

5 ИП Мануйлов

Николай

Викторович

17288 18.07.2017 5145,33 Допущен

(ИНН

262607102071)

6 ИП КФХ

Веревкин

Алексей

Викторович

(ИНН

260751264770)

17299 18.07.2017 5145,33 Допущен

7 ИП Дорошенко

Андрей

Филиппович

(ИНН

262700349997)

17308 18.07.2017 5145,33 Допущен

8 ИП Пасхали

Николай

Иванович (ИНН

230104448786)

17107 17.07.201 5145,33 Допущен

9 ООО «НИВА»

(ИНН

2623028329)

У14-2966 25.07.2017 5145,33

Допущен

Лот № 6

n/n
Заявители

Сведения о

зарегистриров

анных заявках

об участии в

аукционе

Дата

подачи

заявок

об участии в

аукционе

Сведения

о внесенных

задатках

Решение о

признании

заявителей

участниками

аукциона

1 ООО

«Возрождение»

(ИНН

2311207756)

17691 21.07.2017 9647,25 Допущен

2 ООО

«КУБАНЬРЫБА»

(ИНН

2311226974)

17807 24.07.2017 9647,25 Допущен

3 ООО

«Новоселье»

(ИНН

7719768676)

17915 25.07.2017 9647,25 Допущен

4 ИП Рязанцев

Алексей

Борисович (ИНН

261100030798)

У14-2958 25.07.2017 9647,25 Допущен

5 ИП Мануйлов

Николай

Викторович

(ИНН

262607102071)

17289 18.07.2017 9647,25 Допущен

6 ИП КФХ

Веревкин

Алексей

Викторович

(ИНН

260751264770)

17300 18.07.2017 9647,25 Допущен

7 ИП Дорошенко

Андрей

Филиппович

(ИНН

262700349997)

17310 18.07.2017 9647,25 Допущен

8 ООО «НИВА»

(ИНН

2623028329)

У14-2967 25.07.2017 9647,25 Допущен

9 ООО «СОЛНЦЕ

КУБАНИ» (ИНН

2309136360)

17693 21.07.2017 6947,25 Допущен

Лот № 7

n/n
Заявители

Сведения о

зарегистрирова

нных заявках

об участии в

аукционе

Дата

подачи

заявок

об участии в

аукционе

Сведения

о внесенных

задатках

Решение о

признании

заявителей

участниками

аукциона

1 ООО

«Возрождение»

(ИНН

2311207756)

17692 21.07.2017 5703,09 Допущен

2 ООО

«КУБАНЬРЫБА

» (ИНН

2311226974)

17808 24.07.2017 5703,09 Допущен

3 ООО

«Новоселье»

(ИНН

7719768676)

17917 25.07.2017 5703,09 Допущен

4 ИП Рязанцев

Алексей

Борисович

(ИНН

261100030798)

У14-2959 25.07.2017 5703,09 Допущен

5 ИП Мануйлов

Николай

Викторович

(ИНН

262607102071)

17290 18.07.2017 5703,09 Допущен

6 ИП КФХ

Веревкин

Алексей

Викторович

17301 18.07.2017 5703,09 Допущен

(ИНН

260751264770)

7 ИП Дорошенко

Андрей

Филиппович

(ИНН

262700349997)

17311 18.07.2017 5703,09 Допущен

8 ООО «НИВА»

(ИНН

2623028329)

У14-2968 25.07.2017 5703,09 Допущен

9 ООО «СОЛНЦЕ

КУБАНИ»

(ИНН

2309136360)

17695 21.07.2017 5703,03 Допущен

Лот № 8

n/n
Заявители

Сведения о

зарегистрирова

нных заявках

об участии в

аукционе

Дата

подачи

заявок

об участии в

аукционе

Сведения

о внесенных

задатках

Решение о

признании

заявителей

участниками

аукциона

1 ООО

"АкваЛавка"

(ИНН

2367000506)

17025 14.07.2017 56513,04 Допущен

2 ООО

"Устричный

край" (ИНН

2367000538)

17020 14.07.2017 56513,04 Допущен

3 ООО

«Новоселье»

(ИНН

7719768676)

17918 25.07.2017 56513,04 Допущен

4 ООО

«ЕвроСтрой-

ХОЛДИНГ»

(ИНН

2318030988)

18067 25.07.2017 56513,04 Допущен

5 АО фирма

«Агрокомплекс»

им. Н.И.

Ткачева (ИНН

2328000083)

17817 24.07.2017 56513,04 Допущен

Лот № 9

n/n
Заявители

Сведения о

зарегистрирова

нных заявках

об участии в

аукционе

Дата

подачи

заявок

об участии в

аукционе

Сведения

о внесенных

задатках

Решение о

признании

заявителей

участниками

аукциона

1 ООО

«Новоселье»

(ИНН

7719768676)

17920 25.07.2017 51194,4 Допущен

2 ИП Крохин

Михаил

Нестерович

(ИНН

773413227034)

14869 21.06.2017 51194,4 Допущен

3 ООО

«ЕвроСтрой-

ХОЛДИНГ»

(ИНН

2318030988)

18069 25.07.2017 51194,4 Допущен

4 АО фирма

«Агрокомплекс»

им. Н.И.

Ткачева (ИНН

2328000083)

17818 24.07.2017 51194,4 Допущен

Лот № 10

n/n
Заявители

Сведения о

зарегистрирова

нных заявках

об участии в

аукционе

Дата

подачи

заявок

об участии в

аукционе

Сведения

о внесенных

задатках

Решение о

признании

заявителей

участниками

аукциона

1 ООО

"АкваЛавка"

(ИНН

2367000506)

18062 25.07.2017 62748,0 Допущен

2 ООО

«Новоселье»

(ИНН

7719768676)

17921 25.07.2017 62748,0 Допущен

3 ООО

«ЕвроСтрой-

ХОЛДИНГ»

(ИНН

2318030988)

18072 25.07.2017 62748,0 Допущен

4 АО фирма

«Агрокомплекс»

им. Н.И.

Ткачева (ИНН

17820 24.07.2017 62748,0 Допущен

2328000083)

Лот № 11

n/n
Заявители

Сведения о

зарегистрирова

нных заявках

об участии в

аукционе

Дата

подачи

заявок

об участии в

аукционе

Сведения

о внесенных

задатках

Решение о

признании

заявителей

участниками

аукциона

1 ООО

"АкваЛавка"

(ИНН

2367000506)

18063 25.07.2017 83464,8 Допущен

2 ООО

«Новоселье»

(ИНН

7719768676)

17922 25.07.2017 83464,8 Допущен

3 ООО

«ЕвроСтрой-

ХОЛДИНГ»

(ИНН

2318030988)

18071 25.07.2017 83464,8 Допущен

4 АО фирма

«Агрокомплекс»

им. Н.И.

Ткачева (ИНН

2328000083)

17822 24.07.2017 83464,8 Допущен

Лот № 12

n/n
Заявители

Сведения о

зарегистрирова

нных заявках

об участии в

аукционе

Дата

подачи

заявок

об участии в

аукционе

Сведения

о внесенных

задатках

Решение о

признании

заявителей

участниками

аукциона

1 ООО

"АкваЛавка"

(ИНН

2367000506)

17022 14.07.2017 58365,6 Допущен

2 ООО

"Устричный

край" (ИНН

2367000538)

17019 14.07.2017 58365,6 Допущен

3 ООО

«Новоселье»

(ИНН

7719768676)

17923 25.07.2017 58365,6 Допущен

4 ООО

«ЕвроСтрой-

ХОЛДИНГ»

(ИНН

2318030988)

18066 25.07.2017 58365,6 Допущен

5 АО фирма

«Агрокомплекс»

им. Н.И.

Ткачева (ИНН

2328000083)

17823 24.07.2017 58365,6 Допущен

Лот № 13

n/n
Заявители

Сведения о

зарегистрирова

нных заявках

об участии в

аукционе

Дата

подачи

заявок

об участии в

аукционе

Сведения

о внесенных

задатках

Решение о

признании

заявителей

участниками

аукциона

1 ООО

«Новоселье»

(ИНН

7719768676)

17919 25.07.2017 48206,4 Допущен

2 ООО

«ЕвроСтрой-

ХОЛДИНГ»

(ИНН

2318030988)

18065 25.07.2017 48206,4 Допущен

3 ООО

«АгроАвиа»

(ИНН

2337030140)

17809 24.07.2017 48206,4 Допущен

4 АО фирма

«Агрокомплекс»

им. Н.И.

Ткачева (ИНН

2328000083)

17825 24.07.2017 48206,4 Допущен

5 ООО

«АгроАвиа»

(ИНН

2337030140)

17809 24.07.2017 48206,4 Допущен

Лот № 14

n/n
Заявители

Сведения о

зарегистрирова

нных заявках

об участии в

аукционе

Дата

подачи

заявок

об участии в

аукционе

Сведения

о внесенных

задатках

Решение о

признании

заявителей

участниками

аукциона

1 ООО

«Новоселье»

(ИНН

7719768676)

17924 25.07.2017 51672,48 Допущен

2 ООО

«ЕвроСтрой-

ХОЛДИНГ»

(ИНН

2318030988)

18068 25.07.2017 51672,48 Допущен

3 ООО

«Жемчужина»

(ИНН

2301094310)

17810 24.07.2017 51672,48 Допущен

4 АО фирма

«Агрокомплекс»

им. Н.И.

Ткачева (ИНН

2328000083)

17828 24.07.2017 51672,48 Допущен

ЛОТ № 15

n/n
Заявители

Сведения о

зарегистрирова

нных заявках

об участии в

аукционе

Дата

подачи

заявок

об участии в

аукционе

Сведения

о внесенных

задатках

Решение о

признании

заявителей

участниками

аукциона

1 ООО

"АкваЛавка"

(ИНН

2367000506)

17023 14.07.2017 78086,4 Допущен

2 ООО

"Устричный

край" (ИНН

2367000538)

17017 14.07.2017 78086,4 Допущен

3 ООО

«Новоселье»

(ИНН

7719768676)

17925 25.07.2017 78086,4 Допущен

4 ООО

«ЕвроСтрой-

ХОЛДИНГ»

(ИНН

2318030988)

18070 25.07.2017 78086,4 Допущен

5 АО фирма

«Агрокомплекс»

им. Н.И.

Ткачева (ИНН

2328000083)

17830 24.07.2017 78086,4 Допущен

ЛОТ № 16

n/n
Заявители

Сведения о

зарегистрирова

нных заявках

об участии в

аукционе

Дата

подачи

заявок

об участии в

аукционе

Сведения

о внесенных

задатках

Решение о

признании

заявителей

участниками

аукциона

1 ООО

"АкваЛавка"

(ИНН

2367000506)

18064 25.07.2017 78684,0 Допущен

2 ООО

«Новоселье»

(ИНН

7719768676)

17926 25.07.2017 78684,0 Допущен

3 ООО

«ЕвроСтрой-

ХОЛДИНГ»

(ИНН

2318030988)

18073 25.07.2017 78684,0 Допущен

4 АО фирма

«Агрокомплекс»

им. Н.И.

Ткачева (ИНН

2328000083)

17831 24.07.2017 78684,0 Допущен

ЛОТ № 18

n/n
Заявители

Сведения о

зарегистрирова

нных заявках

об участии в

аукционе

Дата

подачи

заявок

об участии в

аукционе

Сведения

о внесенных

задатках

Решение о

признании

заявителей

участниками

аукциона

1 ООО «Р-Строй»

(ИНН

6161070190)

18061 25.07.2017 21513,6 Допущен

2 ООО

«Новоселье»

(ИНН

7719768676)

17928 25.07.2017 21513,6 Допущен

3 ООО

«ДАЙМЭКС»

(ИНН

7723826955)

18058 25.07.2017 21513,6 Допущен

4 ИП Рязанцев

Алексей

Борисович

(ИНН

261100030798)

У14-2960 25.07.2017 21513,6 Допущен

5 ООО «НИВА»

(ИНН

2623028329)

У14-2970 25.07.2017 21513,6 Допущен

ЛОТ № 19

n/n
Заявители

Сведения о

зарегистрирова

нных заявках

об участии в

аукционе

Дата

подачи

заявок

об участии в

аукционе

Сведения

о внесенных

задатках

Решение о

признании

заявителей

участниками

аукциона

1 ООО «Амур

Пасифик» (ИНН

2705094234)

17669 21.07.2017 45761,76 Допущен

2 ООО «Скалопс»

(ИНН

2721176928)

17812 24.07.2017 45761,76 Допущен

3 ООО «СВРК»

(ИНН

2715005770)

17814 24.07.2017 45761,76 Допущен

4 ООО «РА

«Чистый улов»

(ИНН

2725128876)

17668 21.07.2017 45761,76 Допущен

5
ООО «Эморон»

(ИНН

2721176928)

17811 24.07.2017 45761,76 Допущен

6 ООО «СГ-

РЫБПРОМ»

(ИНН

2722069750)

17815 24.07.2017 45761,76 Допущен

Заявка об участии в аукционе на право заключения договора пользования

рыбоводным участком по лоту № 5 АО «Морской клуб» (ИНН 2301077177),

поступившая в адрес Росрыболовства 07.07.2017 (вх. № 16415) отозвана письмом

АО «Морской клуб» (ИНН 2301077177) от 12.07.2017 (вх. Росрыболовства

№ 17110 от 17.07.2017).

Заявка об участии в аукционе на право заключения договора пользования

рыбоводным участком по лоту № 5 индивидуального предпринимателя Пасхали

Николая Ивановича (ИНН 230104448786), поступившая в адрес Росрыболовства

07.07.2017 (вх. № 16416) отозвана письмом индивидуального предпринимателя

Пасхали Николая Ивановича (ИНН 230104448786) от 12.07.2017 (вх.

Росрыболовства № 17108 от 17.07.2017).

Голосовали:

«за» единогласно

Заместитель Председателя Комиссии:

                                                                         _____________  А.С. Малашенко

Члены Комиссии:

Еремин А.И.   ________________

Остапенко В.В.   ________________

Красикова Я.В.   ________________

Середа Д.С.    ________________

Без права голоса:

Ануфриев А.А.   __________________

Зарайский В.Е.   __________________

Нейчев Ю.В.   __________________

Новиков А.В.   ___________________

Расулова С.М.    ___________________